abreviaturas DD. NX., que insertan _después de Rav. ¢l C,
Theod. y Cont. 62,

(11) B ¢. Theod. sequn la ed. Haenel.; Raveunae, Cont. 62,
Bk.; el tugar, que lo conflrman los mms. Pigt. Paris., falta en
Hal. en le nota, en Russ. y en los demds.

(12} La indicacidn de la fecha falta en Hal, en el texto.

(13) in id, omitenla acertadamente log mms. Pl. 1. 2. By.

(14) Les mms. PL £. 2. Bg. Gt.; videlicet, felta en las ed,

(15) Los mms, PL. 1. 2. Bg. Gi., y las ed. Nbg. Schf.; etiam,
Hal, y los demda.

(18) i, falta en log mms. PL. 1. By. Gt.; sive, el ms. PL. 2., ¢
la ed. Schf.

(17) pro, inserian los mms. Pl 1. Byg. i

(18) FLog mmas. Pl 2. By. Gt., iy las ed. Nbg. Schf. Hal., dift-
riendo, sin embargo, el orden de las palabres; his quoque, el
ms. L 1.; his illud quoque, Ru#s, y lus denas.

(19) Loz mms. Pl 1. 2.,y la ed. Nbg., Hal. en el texto; vel
prodigam, adicionan el ms. By. segun enmiendu, la ed. Schf.,
Hal. en la nota, Russ. y loz demds; pere apoya lo omisicn el

Schol. Bas., que dice 10 nerti nodag,

cOHD1G0O.—LIBRO V: TITULO I 5851

sobolis oritur, facere non potuerit, vel ob aliam
instam excusationis causam, si quidem probatum
fuerit, ante datas easdem arrhas sponsalitias hoc
idem mulierem vel parentes eius cognovisse, sibi
debeant imputare, Sin vero horum ignari sponsa-
litias arrhas susceperint, vel post arrhas datas
aliqua iusta causa poenitentiae intercesseri¢, iis-
dem tantummodo redditis, super alterius simpli
poena liberi custodiantur. Quae omnia simili modo
etiam de sponsis super recipiendis nec ne arrhis
pracstitis custodiri censemus; quadrupli {1) vide-
licet poena, quae (2) anterioribus legibus definita
erat, in qua et arrharum quantitas imputabatur,
cessanie, nisi specialiter alind ex communi con-
gensn inter contrahentes de eadem quadrupli ratio-
ne placnerit. Extra definitionem autem huius (3)
legis, si cautio poenam stipulationis continens fue-
rit interposita, ex utraque parte nullas vires ha-
bebit, qaum in contrahendis nuptiis libera pote-
stas esse debet (4).

Dat. Kalend. Iul. Marciano et Zexose Conss. (B)
[469.]

Epitome graec. const. ox Bas.

6.—Constitutio vault, ut proxeneta nuptiarum
potissimum nihil capiat. Si tamen omnino sustinet
accipere, si quidem nihil de ea re convenerit, nihil
omnino conseguatur; sin pactum intercesserit, non
ulira vicesimam partem dotis et anie nuptias do-
pationis exigat, si des ducentas libras auri non
exceilit. Minus autem si volet accipere, liberum
ei facit. Cuinseungue vero guantitatis dos fuerit,
ultra decem libras auri proxenetam accipere non
permittit, neque si perfecta est dos vel ante nu-
ptias donatio. Quodsi praeter haec aliquis pactus
sit, ne exigatur, sed et solutum reddatur, sive pe-
cuniam accepit sive res, sive data est ei cautio
debiti, sive omnino accepit aliquid mobile vel im-
mobile vel se movens; movendis actionibus non
solum contra accipientem, sed etiam contra ejus
heredes, nec solum ab eo, qui dedit, sed etiam ab
eius heredibus; poena decem librarum auri defini-
ta adversus eos, qui contrs haec facere tenta-
verint. '